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Od proboszcza

W miniony, sobot-
ni wieczór prze-
żyliśmy wigilię 
Zesłania Ducha 
Świętego, a kil-

ka godzin wcześniej dzień jedności 
wspólnot działających w naszej para-
fii. Głęboko wierzymy, że Duch Święty 
uczynił i czyni z nas prawdziwą wspól-
notę Ludu Bożego, a formacja pozwala 
rozwijać w nas Jego charyzmaty. Pra-
gniemy służyć Chrystusowi we wspól-
nocie parafialnej, którą tworzymy.  
W dniu dzisiejszym, czyli w Uroczy-
stość Zesłania Ducha Świętego, chcę 
zachęcić każdego z Was do pewnej re-
fleksji. Postawmy sobie pytanie: w jaki 
sposób współtworzę moją parafię? Czy 
można nazwać mnie niedzielnym czy 
głęboko twórczym i odpowiedzialnym 
za wspólnotę katolikiem? Jezus mówi 
bowiem, że o wiele więcej szczęścia 
jest w dawaniu niż w braniu. A Sobór 
Watykański II doda, że człowiek tylko 
wtedy w pełni jest człowiekiem, jeśli 
potrafi być darem bezinteresownym 
dla innego człowieka.

Niech świadectwem radykalizmu 
chrześcijańskiego, daru z siebie oraz 
miłości do Jezusa, będzie uroczystość 
posłania na misje do Ekwadoru mło-
dej dziewczyny o imieniu Ola. Prze-
żyjemy ją w naszym Sanktuarium już 
za tydzień, 4 czerwca br. o 12.00. Tej 
niedzieli gościć będziemy również wło-
skich założycieli Ruchu Gloriosa Trini-
ta, który rozpoczął swoją działalność 
także u nas. A to wszystko „zepnie” 
pięknie przygotowany piknik rodzinny, 
na który zapraszamy w imieniu grupy 
organizatorów, w godzinach od 11.00 
do 15.00. 

ks. Jacek Czaplicki

Kiedy stanąłem na zakręcie 
życiowym, Bóg w konfesjonale 
wyciągnął do mnie rękę w posta-
ci Księdza, który zaprosił mnie do 
Odnowy. Na początku Wspólnota 
była dla mnie nowym doświadcze-
niem, na które nie byłem przygo-
towany, ale On – Bóg wiedział co 
robi – teraz to wiem!

Jestem w Odnowie w Duchu 
Świętym blisko 10 lat. Moje uczest-
nictwo w Rekolekcjach Ewange-
lizacyjnych Odnowy, przygoto-
wanie swojego serca na przyjęcie 
Pana było wielkim wydarzeniem, 
miałem możliwość zastanowienia 
się co w moim życiu musi się wy-
prostować, jakie grzechy oddać, 
jakie ścieżki życia wyrównać.

Po tym wydarzeniu – spotka-
niu się z żywym Bogiem, udział we 
Mszy świętej w niedziele i święta 
nie był dla mnie wystarczający, 
abym zabiegany w dzisiejszym 
świecie zwolnił i wszedł w głębszą 
relację z Bogiem.

Wstąpienie do wspólnoty to 
decyzja z głębokiej potrzeby na-
wrócenia się i uznania Jezusa jako 

Pana i Zbawiciela swojego życia. 
Pozwoliłem Duchowi Świętemu, 
aby wypełnił całe moje życie, 
„wypuściłem” ze swoich rąk kie-
rownicę swojego życia, by to On 
je prowadził. Jest rozlaniem Bożej 
miłości na nas. Duch Święty daje 
mi życie, porządkuje je i kształtuje. 
Usuwa ze mnie złe rzeczy. Uzdra-

wia mnie. Jest Bogiem i działa  
w sposób mocny i cudowny.

Kiedy się nawracamy, wtedy 
pojawia się w nas świętość. Świę-
tość Boga zamieszkuje w naszym 
sercu. Jego chwała lśni w nas  
i otrzymujemy Ducha Święte-
go. Głęboko odczuwamy radość, 
ponieważ serce jest pełne Boga, 
pełne nieba. Patrzysz w niebo, 
doświadczasz nieba i już nie je-
steś taki sam. Patrzysz w niebo  
i zaczynasz działać w imię Jezusa, 
Syna Bożego. Żyje w tobie Chry-
stus i wszystko w twoim życiu się 
zmienia.

Wiesz już, że znalazłeś to, cze-
go szukałeś i nie chcesz już nigdy 
tego stracić. Powiem więcej – tym 
najcenniejszym doświadczeniem 
chcesz się dzielić z innymi. Więc 
otwórzmy swoje serca i zaprośmy 
Ducha Świętego, żeby przyszedł. 
To diametralnie zmienia jakość 
naszego życia. Kiedy On zstępuje, 
otrzymujemy moc do świadczenia 
o Jezusie Chrystusie. Więc przyj-
mijmy ją i działajmy w Jego imię!

Marcin Kopacz, 
Lider Odnowy SMB

Doświadczenie 
ogromnego zachwytu Bogiem



n Dzisiaj przeżywamy Niedzielę Zesłania 
Ducha Świętego. Jutro zwyczajowo drugi 
dzień Zielonych Świątek – święto NMP Matki 
Kościoła. Msze św. w porządku codziennym.
n W minioną sobotę, 27 maja miały miejsce 
dwa wydarzenia: od godz. 10.00 członkowie 
grup parafialnych uczestniczyli w Parafial-
nym Dniu Wspólnoty Wspólnot. Tego same-
go dnia miała miejsce wigilia Uroczystości 
Zesłania Ducha Świętego. Uczestnikom obu 
wydarzeń składamy serdeczne podziękowa-
nia.
n Dziś o 12.00 Komunia św. rocznicowa. 
Trwa również Nowenna przed przyjęciem 
Sakramentu Bierzmowania dla kandydatów  
i ich rodziców. Obecność wszystkich jest obo-
wiązkowa. Bierzmowania udzieli naszej mło-
dzieży Biskup Łomżyński Janusz Stepnowski 
w poniedziałek 5 czerwca o 18.00.
Próby liturgii bierzmowania odbędą się 1, 2 
i 3 czerwca po Mszy Św. i nowennie o godz. 
18.00 oraz w niedzielę 4 czerwca po Mszy św. 
o godz. 15.00 Obecność jest obowiązkowa.
n W niedzielę, 4 czerwca, z racji 32. rocznicy 
pobytu w Łomży św. Jana Pawła II, odbędzie 
się przy naszym kościele, w godzinach od 
11.00 do 15.00, I Parafialny Festyn Rodzin-
ny pod hasłem „Dzieci dzieciom”. Jest on 
współorganizowany przez Koło Misyjne SP 9.  
W programie między innymi loteria fanto-
wa, kiermasz ciast, gry i zabawy z dla dzieci  
z 13. Łomżyńską Drużyną Harcerską AGADA  
i MŁKS, zamki dmuchane i występy wokalne. 
Wstęp wolny. 
n Tego dnia o 12.00 odbędzie się Msza św. 
z posłaniem misyjnym do Ekwadoru mło-
dej misjonarki Aleksandry, z udziałem gości 
z Centrum Formacji Misyjnej w Warszawie 
oraz misjonarzy. Będziemy też gościć wło-
skich założycieli Ruchu Gloriosa Trinita  
z Mediolanu wraz ze wspólnotami Gloriosy  
z całej Polski. Spotkanie wspólnot już od 9.30 
w auli św. Jana Pawła II.

Og łO s z e n i aZ Dzienniczka...
n W środę, 31 maja o 18.00 Msza św. z mo-
dlitwą o uzdrowienie duszy i ciała z udziałem 
grupy Odnowy w Duchu Świętym. Modlitwa 
o uzdrowienie w dolnym kościele.
n Od czwartku, 1 czerwca rozpoczynamy 
miesiąc poświęcony Najświętszemu Sercu 
Pana Jezusa. Nabożeństwo czerwcowe co-
dziennie po Mszy św. o 18.00. 
n W tym tygodniu pierwszy czwartek, 
pierwszy piątek i pierwsza sobota miesią-
ca. W pierwszy czwartek o 21.00 Msza św.  
w intencji powołań, w pierwszy piątek odwie-
dzamy chorych. Ponadto o 18.45, jak co mie-
siąc, Droga Krzyżowa stacjami wokół ołtarza 
papieskiego. W pierwszą sobotę od 8.30 na-
bożeństwo wynagradzające Niepokalanemu 
Sercu Maryi.
n Przed nami 8 czerwca – Uroczystość Bo-
żego Ciała. W związku z tym zapraszamy 
jeszcze raz do osobistej adoracji Najświętsze-
go Sakramentu – tzw. małego espresso z Pa-
nem Jezusem. Podobnie jak to miało miejsce  
w kwietniu, od dziś wykładamy w kaplicy ad-
oracji księgę dyżurów na czerwiec. Prosimy 
każdego z nas, począwszy od księży, sióstr za-
konnych, aż po Was, świeckich, o wpisywanie 
się na dyżur adoracyjny raz w miesiącu. 
n Organizujemy wyjazd na Festiwal Mło-
dych do Płonki Kościelnej 17 czerwca. Koszt 
80 zł. Zachęcamy młodzież do uczestnictwa, 
w sposób szczególny tegorocznych bierzmo-
wanych. Zapisy u Ks. Mateusza.
n Przy wyjściu z kościoła możemy złożyć 
podpisy pod inicjatywą „Chrońmy nasze 
dzieci”. Chodzi o dowartościowanie udzia-
łu w wychowaniu dzieci roli ich rodziców  
i o troskę o wybór programów wychowaw-
czych. 
n Dziękujemy za życzliwość i ofiarność. 
Wszystkim życzymy dobrego tygodnia i bło-
gosławionej niedzieli. Zachęcamy do prze-
czytania kolejnego numeru gazetki parafial-
nej Misericordia.

„Pokój wam! Jak Ojciec Mnie posłał, tak i Ja was 
posyłam». Po tych słowach tchnął na nich i powie-
dział im: «Weźmijcie Ducha Świętego! Którym odpu-
ścicie grzechy, są im odpuszczone, a którym zatrzy-
macie, są im zatrzymane”. (J 20, 21-23)

Chrześcijaństwo opiera się na posłaniu, przeka-
zywaniu. Ojciec posyła Syna. Syn posyła uczniów. 
Jednak jest to wyjątkowe posłanie. Towarzyszy jemu 
Boży Duch. Ten Duch daje dar przebaczania (afēte) 

grzechów. Mocą Bożego Ducha mogę przebaczyć 
tym, którzy wobec mnie zawinili. Innymi słowy mam 
tę zdolność do oderwania się od moich zranień, sen-
tymentów, uprzedzeń, gniewu, zawiści, zazdrości. 
Mogę wznieść się ponad to, jak gołębica (symbol Du-
cha Świętego) i mocą Bożą wybaczyć. Czy korzystam 
z tego daru? Czy raczej zachowuję urazy i noszę ten 
ciężar przez całe życie? 

Jezus daje nam Ducha byśmy byli wolni, bez 
zbędnego balastu gniewu i braku przebaczenia, by-
śmy mogli unieść nasze dusze do Boga, który jest  
w Niebie.

Marta Zielińska

„Dusza moja obcowała z Duchem 
Świętym, który jest tym samym Panem 
jak i Ojciec, i Syn. Jego tchnienie napeł-
nia duszę moją taką rozkoszą (…)” 

Dz 1781
Słowo Boże zaświadcza, że Duch 

Święty jest miłością. To On kształtuje we 
mnie podobieństwo do Boga, pomnaża 
miłość. Duch Boży prowadzi do nawró-
cenia i odrzucenia grzechu. Wyzwala  
z mocy szatana, a to, co dobre – oczysz-
cza. Ciemność domaga się Płomienia, 
którym jest Duch Święty. Dziwny to 
Ogień, który nie niszczy, a leczy i rozlewa 
dary miłości, wiary, mądrości, bojaźni 
Bożej... Każde czynione dobro, to Duch 
Boży mieszkający we mnie: w Nim prze-
baczam rzeczy nieprzebaczalne, w Nim 
zawierzam Rzeczywistości nieznanej,  
w Nim coraz głębiej wchodzę w relację 
z Ojcem i Synem. Duch Święty dopaso-
wuje moje kroki do kroków Jezusa, wy-
dobywa ze mnie to, co najpiękniejsze. 
W Nim uwielbiam Boga, On uczy mnie 
modlić się. Dzięki Niemu tęsknię za Sło-
wem, pragnę Je przeniknąć, zrozumieć  
i wypełnić. Mądrość wylewa On sam, 
więc Go wołam. Pozostaję w Kościele, 
bo Jego działanie jest wspólnototwórcze. 
Duch Święty zaspokaja najgłębsze tęsk-
noty serca, umacnia, pociesza. Wchodzi 
w każde zalęknienie. Stwarza na nowo 

i napełnia pokojem. Jako 
Miłość chce we mnie prze-
bywać. Potrzebna jest moja 
otwartość, a przyjdzie…

Anna Korotkiewicz



Intencje  Mszalne

—   jezu, ufaM tobIe   —

niedziela 28 maja
7.30  Za parafian
9.00  +Franciszek Trzaska – 13 r. śm.
9.00  +Alicja Bogusz – 10 r. śm.
9.00  +Grzegorz Pędzich – greg. 
10.30  +Helena, Jakub i Sławomir Duda, Eugenia i Tomasz 

Szymanowscy oraz rodzice i rodzeństwo obu stron
12.00  O błog. Boże dla dzieci, które przeżywają Rocznicę 

Pierwszej Komunii Świętej
12.00  +Anna Cieniewicz – 11 r. śm.
12.00  +Antoni Siejda, jego rodzice i zm z rodz.
15.00  +Józef Pieńkowski
15.00 +Janusz Mydłowski – greg. 
18.00 +Zenon i Bronisława Nietupscy – greg. 
18.00 +Antoni Jankowski – 5 r. śm. oraz jego rodzice Alek-

sandra i Stanisław
18.00  Za zmarłych w maju

Poniedziałek 29 maja
7.00 +Henryka Krajewska – 3 r. śm.
7.00  +Grzegorz Pędzich – greg. 
9.00  +Teresa Sawicka
9.00  +Jan Dera – od ucz. pogrzebu
15.00  +Czesława Mieczkowska
15.00  +Kazimierz Gałązka – od ucz. pogrzebu
15.00  +Janusz Mydłowski – greg. 
18.00  +Stanisław Łebkowski
18.00  +Grzegorz Pędzich – od ucz. pogrzebu
18.00  +Zenon i Bronisława Nietupscy – greg. 

Wtorek 30 maja
7.00  +Patrycja Gierwatowska – od ucz. pogrzebu
7.00  +Halina Butrynowicz – od ucz. pogrzebu
9.00  Dziękczynna w rocznicę święceń kapłańskich  

ks. Wojciecha Rzepy z prośbą o dalsze błog. Boże  
w życiu kapłańskim

9.00  +Aleksy – 42 r. śm. i Janina – 37 r. śm. Wojtczak
9.00  +Marianna i Stanisław Grabowscy
15.00  Karolina i Franciszek Cwalina
15.00  +Grzegorz Pędzich – greg. 
15.00  +Janusz Mydłowski – greg. 
18.00  +Czesława Kruszewska – 2 r.śm.
18.00  +Jadwiga Soliwoda – od ucz. pogrzebu
18.00  +Zenon i Bronisława Nietupscy – greg. 

Środa 31 maja
7.00  +Teresa Serdyńska – od ucz. pogrzebu
7.00  +Dorota Jastrzębska – od ucz. pogrzebu
9.00  +Regina Abramowicz – w r.śm. oraz rodzice i ro-

dzeństwo
9.00  +Józef Cichocki – od ucz. pogrzebu
15.00  +Cecylia Wróblewska – od sąsiadów z klatki
15.00  +Pelagia – 2 miesiąc od śm. i Mieczysław – 10 r. śm. 

Skowron
15.00  +Janusz Mydłowski – greg. 
15.00  Wotywna za zmarłych
18.00  O błog. Boże i zdrowie dla Sylwii z okazji urodzin – 

od zespołu „GT”
18.00  O błog. Boże dla Anny i Leszka Dardzińskich
18.00  +Stanisław Wasilewski – od ucz. pogrzebu
 

czwartek 1 czerwca
7.00  O błog. Boże dla dzieci: Joanny, Magdaleny i Woj-

ciecha
7.00  +Kazimierz Witkowski – greg. 

7.00  +Eryk Chrząszcz – greg. 
9.00  +Zofia i Wacław – 12 r. śm. Szymańscy
15.00  O błog. Boże dla rodziny Połowczyk
15.00  +Janusz Mydłowski
18.00  O błog. Boże dla członków Róży św. Moniki i ich 

dzieci
18.00  +Ferdynand Chmielewski – 5 r. śm.
18.00  +Dariusz Rożniata – od wspólnoty „GT” z par. Krzy-

ża Świętego w Łomży
18.00  +Kazimierz Jankowski – greg. 
21.00  W intencji kapłanów, którzy odeszli z kapłaństwa, 

sprawujących sakramenty w grzechach ciężkich, 
zdradzających Jezusa

Piątek 2 czerwca
7.00  O ochronę Polski przed działaniami wojennymi na 

jej terenie
7.00  +Kazimierz Witkowski – greg. 
7.00  +Eryk Chrząszcz – greg. 
9.00  O błog. Boże i opiekę Matki Bożej dla Patryka Filip-

kowskigo w 18 r. urodzin oraz za jego rodziców
9.00  +Teresa Gołaszewska
9.00  Za dusze w czyśćcu cierpiące
15.00  +Pelagia Skowron – od ucz. pogrzebu
15.00  +Feliksa Cybula
18.00  +Paweł Bognacki – od ucz. pogrzebu
18.00  + Danuta Żynda, Urszula i Jerzy Święcińscy, Regina, 

Florian i Kazimierz Boryszewscy
18.00  +Kazimierz Jankowski – greg. 

sobota 3 czerwca
7.00  +Kazimierz Witkowski – greg. 
7.00  +Eryk Chrząszcz – greg. 
7.00  +Kazimierz Jankowski – greg. 
9.00  O nawrócenie i sakrament pokuty dla Leszka
9.00  O błog. Boże dla członków KŻR kard. Stefana Wy-

szyńskiego i ich rodzin
15.00  Dziękczynna w 50 r. ślubu Krystyny i Kazimierza 

Waszczuk z prośbą o dalsze błog. Boże, potrzebne 
łaski i zdrowie na dalsze lata życia małżeńskiego

15.00  Dziękczynna w 1 r. urodzin Stasia z prośbą o dalsze 
błog. Boże

15.00  +Sywester Bureś
18.00  +Jan Kowalewski – 10 r. śm. (z nabożeństwem żałob-

nym)
18.00  +Zbigniew Niedźwiecki – od ucz. pogrzebu
18.00  +Jan Wierciszewski i Łucja Jankowska

niedziela 4 czerwca
7.30  Za parafian
7.30  +Kazimierz Witkowski – greg. 
9.00  O błog. Boże dla Rodziny Radia Maryja, członków 

KŻR Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi 
Panny oraz za zm. z tych wspólnot

9.00  +Eryk Chrząszcz – greg. 
9.00  +Kazimierz Jankowski – greg. 
9.00  +Anna Duda
10.30  +Jan Jachimski – od ucz. pogrzebu
10.30  +Wincenty i Marianna Przestrzelscy
12.00  O błog. Boże dla Mieczysławy i Mirosławy Ołdakow-

skich
12.00  +Jerzy Walewski
15.00  +Stanisław i Tadeusz Łuba
15.00  +Joanna Skrodzka – 30 dzień od śmierci – od rodzi-

ny
18.00  +Kazimierz Gałązka – od ucz. pogrzebu
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Rozeznawanie woli Bożej  
w rodzinie

„Nie bierzcie więc wzoru z tego świata, lecz prze-
mieniajcie się przez odnawianie umysłu, abyście umie-

li rozpoznać, jaka 
jest wola Boża: 
co jest dobre, co 
Bogu przyjemne  
i co doskonałe”.

Rz 12, 2

Wyobraź sobie, że jesteś w podróży w nieznanym 
ci miejscu. Masz znaleźć nocleg pod konkretnym 
adresem. Jednak zgubiłeś się, nie masz kogo zapytać  
o drogę. GPS nie działa, nie ma zasięgu. Jakie emocje 
się w Tobie budzą? Co robisz?

***
W naszym codziennym życiu czasami też się czu-

jemy zagubieni. Nie wiemy jaką podjąć decyzję, co 
zrobić, kogo spytać o radę. Szczególnie w takich mo-
mentach ważne jest rozeznawanie woli Bożej.

Z Bożej pomocy warto korzystać każdego dnia. 
Zarówno w ważnych, wyjątkowych sytuacjach, jak  
i w sprawach dnia codziennego. Pan Bóg daje nam do 

Z życia parafii

n 20 V – ministranci 
wzięli udział w Die-
cezjalnej Pielgrzym-
ce Służby Litur-
gicznej „Do świętej 
przystępuję służby”. 
Było to dziękczynie-
nie za beatyfikację 
bł. Kard. Stefana Wy-
szyńskiego. 
W Andrzejewie Ste-
fan przyjął I Komu-
nię Świętą i rozpoczął 

służbę przy 
o ł t a r z u 
jako mini-
strant.

tego niezbędne narzędzia: „mapę”, czyli Słowo Boże; 
„kierunkowskazy”, czyli przykazania i naukę Kościo-
ła. A także najlepszy, bo niezawodny „GPS”, jakim jest 
Duch Święty.

Praktyka czytania, rozważania Słowa Bożego po-
maga nam znajdować właściwą drogę w naszym ży-
ciu. Słowa zawarte w Piśmie Świętym dają nam kon-
kretne wskazówki do naszego życia.

Poprzez modlitwę do Ducha Świętego o dar ro-
zeznawania woli Bożej, wyrażamy chęć współpracy  
z Nim, chęć realizacji woli Bożej w naszym życiu. Py-
tamy Boga: co chcesz żebym zrobił ze swoim życiem? 
Jak mam postąpić w tej konkretnej sytuacji? Jak ma 
wyglądać moje życie? W którym kierunku mam iść?

Otwórz Pismo Święte, przeczytaj dowolny 
fragment (najlepiej z całą rodziną), a następnie 
porozmawiajcie, o tym, co Bóg chce nam dzisiaj 
powiedzieć?

Dzisiaj przeżywamy niedzielę Zesłania Ducha 
Świętego. Pomódl się o Jego dary, łaski, charyzma-
ty. Poproś Pana Boga o to, abyś zawsze był uważny 
na głos Ducha Świętego w Twoim życiu i kierował 
się Jego wskazówkami każdego dnia.


